
Врз основа на член 57 став (2) од Законот за семенски и саден материјал за земјоделски растенија („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.39/06, 89/08, 171/10, 53/11, 69/13, 187/13, 43/14, 129/15, 39/16, 71/16,
83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 122/21 и 199/23), Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата, одржана на 16 јануари 2024 година, донесе

П Р О Г Р А М А
ЗАСЕМЕИСАДЕНМАТЕРИЈАЛВО 2024 ГОДИНА

I
Со оваа програма се спроведува внесување на сорти на земјоделски растенија во националната сортна листа,
постконтрола над производство на сертифициран семенски материјал и увезени партии на семе од земјоделски
растенија и чување и одржување на семенски и саден материјал во ген банка. 





V
Исплатата на средствата од оваа програма ја врши

Министерството за земјоделство, шумарство и водос-
топанство.

Исплатата на средствата од оваа програма се врши
врз основа на:

а) договор што го склучува министерот за земјодел-
ство, шумарство и водостопанство со правно лице за
намените од дел IV став 1 алинеи 1 и 3 и ставови 2 и 3
од оваа програма и

б) решение на министерот за земјоделство, шумар-
ство и водостопанство за намена од дел IV став 1 али-
неја 2 од оваа програма.

VI
Средствата од оваа програма се неповратни.

VII
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ .

Бр. 41-834/4 Заменик на претседателот
16 јануари2024година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
м-р Бојан Маричиќ, с.р.


